משרד
הבריאות
לחיים בריאים יותר

29/07/2013
מספרנו: 43068913
(במענה, ציין מספרנו)
תיק - בניין ראשי: לשכת שר: שר (60) ועדות

לכבוד
ח"כ חיים כץ
יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות
כנסת ישראל

שלום רב,

**הנדון: תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירותי בריאות ולמקומות נתינתם),
התשע"ג - 2013 - יעל גרמן**

סימן ו' לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח - 1998 (להלן: "החוק"), עוסק בנגישות בשירותי בריאות ומקום ציבורי שבו ניתן שירותי בריאות. סעיף 19 בסימן זה, מסמך את שר הבריאות לקבוע הוראות בדבר התאמות הנגישות הנדרשות, בין בדרך כלל ובין לסוגים, כדי לאפשר לאדם עם מוגבלות, נגישות באופן סביר לשירותי בריאות ולמקומות ציבוריים קיימים בהם ניתנים שירותי בריאות, כהגדרתם בסעיף 19 לחוק.

1. מצ"ב מכוח סעיף 19 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח - 1998, טיוטת תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירותי בריאות ולמקומות נתינתם), התשע"ג - 2013, אותה אנו מבקשים להניח על שולחנה של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, לצורך אישורה.

2. מצ"ב, כמתחייב מסעיף 19 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, אישור שר האוצר, ח"כ יאיר לפיד, לנוסח התקנות המוצע.

נוסח התקנות המצ"ב נועד לחייב, את מי שמחזיק או מפעיל מקום ציבורי שבו ניתן שירותי בריאות, לבצע התאמות נגישות שונות.

בעקרון, טיוטת התקנות מסתמכת על שני נוסחים של תקנות שכבר נכנסו לתוקף, תוך ביצוע ההתאמות הנדרשות באופן ייחודי לשירותי הבריאות, בכל המקומות בהם ראו הגורמים המקצועיים במשרדנו צורך בכך: ההתאמות הפיזיות מסתמכות על הוראות התוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), התש"ל-1970 וההתאמות לשירות מסתמכות על תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג - 2013.

לשכת שרת הבריאות
Minister of Health Department

משרד
הבריאות
לחיים בריאים יותר

אציין כי נוסח התקנות המוצע הונח כבר על שולחנה של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת ה-18, לאתר שאושרו על ידי סגן שר הבריאות דאז, ח"כ יעקב ליצמן ושר האוצר דאז, הדי"ר יובל שטייניץ. עם תחילת כהונתה של הכנסת ה-19, ומאחר ונוסח התקנות של משרד הבריאות טרם זכה לעלות לדיון ולקבל את אישורה של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת הקודמת, כמתחייב בחוק, נדרש משרד הבריאות לקבל כאמור את אישורו של שר האוצר, ח"כ יאיר לפיד.

אודה להנחת טיוטת התקנות לדיון בפני הוועדה.

בכבוד רב,

ח"כ יעל גרמן
שרת הבריאות

העתק:

ח"כ יאיר לפיד, שר האוצר

פרופ' רוני גמזו, מנכ"ל משרד הבריאות

מר יהודה רון, סמנכ"ל בכיר לתכנון ובינוי מוסדות רפואה, משרד הבריאות.

גברת אורלי בוני, ממונת שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, משרד הבריאות.

עו"ד רמי אבישר, הלשכה המשפטית משרד הבריאות.

שר האוצר

כ"ב בתמוז התשע"ג
30 ביוני 2013
ימ. 2013-30969

לכבוד
גבי יעל גרמן
שרת הבריאות

א.ג.

הנדון: תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירותי בריאות ולמקומות
נתינתם), התשע"ג-2013

במענה לפנייתך אני נותן את הסכמתי להתקנת התקנות שבנדון, בנוסח המצורף.

בכבוד רב,

יאיר לפיד

העתק:
עו"ד מירה היבנר הראל - היועצת המשפטית, משרד הבריאות
מר גל הרשקוביץ - הממונה על התקציבים

תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירותי בריאות ולמקומות נתינתם), התשע"ג-2013

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 19 ו-19ס"ח(3) לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998¹ (להלן - החוק), בהתייעצות לפי סעיף 19כא(א) לחוק עם ספקי שירותים גדולים, עם ארגונים המייצגים בעלי מקצועות רפואה, עם הנציבות ועם ארגונים העוסקים בקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, בהתחשב עם הוראות תקן ישראלי, לפי העניין, ובהתאם לעקרונות היסוד ומטרותיו של החוק, ובהסכמת שר האוצר לפי סעיף 19סז לחוק, אני מתקינה תקנות אלה:

בביצוע נגישות"- מי שחלה עליו חובת ביצוע נגישות לפי סעיף 19ח לחוק וכן, האחראי לביצוע התאמות נגישות לשירות לפי תקנות 2 ו-8 לתקנות נגישות השירות;
"חיית שירות"- חיה אשר אולפה באופן פרטני לבצע משימות עבור אדם עם מוגבלות, לרבות כלב נחיה, כהגדרתו בחוק איסור הפליית עיוורים המלווים בכלבי נחיה, התשנ"ג - 1993 ² , כלב סימון (hearing dog) שאולף להתריע על השמעת צלילים עבור אנשים עם מוגבלות שמיעה, או חיה אחרת אשר אולפה לספק הגנה אישית מזערית או לבצע פעולות חילוץ של אנשים עם מוגבלות או פעולות סיוע יומיומיות פשוטות;
"יחידת אשפוז מיוחדת"- יחידת אשפוז הכוללת לינה, ומתאימה לאדם המאושפז עם מוגבלות בניידות.
"יחידת תפעולית אחת"- בניין אחד או יותר, הסמוכים זה לזה והנמצאים בחזקת אותו נותן שירותים, שניתנים בהם שירותי בריאות או שירותים נלווים להם שיש ביניהם קשר;
"עמדת הלבשה נגישה"- כהגדרתה בת"י 1918, חלק 3.2.

¹ ס"יח התשנ"ח, עמ' 152.
² ס"יח התשנ"ג, עמ' 48.

כמשמעותם בסימן יא בפרק ה1 לחוק, לפי העניין ; "מורשה לנגישות מבנים תשתיות וסביבה" ו-"מורשה לנגישות השירות"
כהגדרתם בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 ³ ; "מטפל" ו"מטופל"
משטח הרמה חשמלי המותקן דרך קבע ומסלול תנועתו ניצב למישור הרצפה ; "מעלון אנכי"
משטח הרמה חשמלי המותקן דרך קבע ומסלול תנועתו משופע למישור הרצפה ; "מעלון משופע"
כהגדרתה בסעיף 19א לחוק ; "נגישות"
כהגדרתם בסעיף 19טו לחוק ; "נותני שירותים" ו-"שירות בריאות ממלכתי"
כל אחד מאלה : "ספק שירותים גדול"
משרד הבריאות ; (1)
קופת חולים כמשמעותה בחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994 ⁴ ; (2)
בית חולים ; (3)
נותן שירות אחד מאלה : (4)
(א) בעל חמישה סניפים לפחות ; לענין זה, "סניף" - לרבות בעל זיכיון ;
(ב) מי שהשר הכריז עליו ספק שירותים גדול בהתחשב בהיקף פעילותו ובהיקף האוכלוסייה שהוא משרת, ומסר לו הודעה בכתב על כך ;
כמשמעותו בסעיף 19מב לחוק ; "רכז נגישות"
תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג - 2013 ⁵ "תקנות נגישות השירות" -
תקן ישראלי ; "ת"י" -
ת"י 1918 חלק 1- נגישות הסביבה הבנויה : עקרונות ודרישות כלליות ⁶ ; "ת"י 1918 חלק 1"
ת"י 1918 חלק 2- נגישות הסביבה הבנויה : הסביבה שמחוץ לבניין ⁷ ; "ת"י 1918 חלק 2"
ת"י 1918 חלק 3.1- נגישות הסביבה הבנויה : פנים הבניין- דרישות בסיסיות ⁸ ; "ת"י 1918 חלק 3.1"
ת"י 1918 חלק 3.2- נגישות הסביבה הבנויה- דרישות משלימות לשימושים ספציפיים ⁹ ; "ת"י 1918 חלק 3.2"

ת"י 1918 חלק 4- נגישות הסביבה הבנויה- תקשורת ¹⁰ ; "ת"י 1918 חלק 4"-
ת"י 2252 חלק 1- משטחי הרמה חשמליים למוגבלי תנועה- כללי בטיחות, מידות ופעולה תפקודית: מעלונים אנכיים ¹¹ ; "ת"י 2252 חלק 1"-
ת"י 2481 חלק 70- מעליות: דרישות בטיחות לבניה ולהתקנה- התאמות מיוחדות לנגישות אנשים לרבות אנשים בעלי מוגבלות ¹² ; "ת"י 2481 חלק 70"-
תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאי ואגרות), התש"ל- 1970 ¹³ . "תקנות התכנון והבניה"-
פרק ב': כללי
2. (א) בלי לגרוע מכל דין אחר, החייב בביצוע נגישות אחראי לביצוען והחזקתן של התאמות נגישות לשירותי בריאות ולמבנים הקיימים שהם ניתנים בהם, לפי תקנות אלה. ביצוע התאמות נגישות בשירותי בריאות ואחזקתן
(ב) חייב בביצוע נגישות רשאי להוסיף על הוראות תקנות אלה, אך אין בהוספה כאמור כדי לגרוע מחובת קיום הוראות התקנות במלואן.

<p>הגשת תוכנית לשר</p>
<p>(1) תוצאות סקר שערך בכל המקומות הקיימים שבהם הוא נותן שירותי בריאות ובכל שירותי הבריאות שהוא נותן בין בעצמו ובין באמצעות נותני שירותים אחרים ואשר העלו אילו התאמות נגישות הנדרשות לפי פרקים ז' עד ט' קיימות ואילו מוטל עליו להתקין, להחליף או לשדרג;</p>
<p>(2) תוכנית לביצוע התאמות הכוללת :</p>
<p>(א) לוח זמנים מפורט לביצוע הדרגתי של התאמות הנגישות לפי פרקים ז' עד ט', כך שיסתיימו לא יאוחר מיום ט"ז באייר התשע"ח (1 במאי 2018) (בפרק זה- תקופת הביניים);</p>
<p>(ב) פירוט המקומות והשירותים שיבוצעו בהם התאמות נגישות וסדר הביצוע;</p>
<p>(ג) פירוט הנתונים ששימשו ייסוד לאמור בפסקאות משנה א' ו- ב', ובין היתר נתונים לגבי-</p>
<p>(1) סוגי שירותי הבריאות;</p>
<p>(2) היקף הפעילות;</p>
<p>(3) מקום מתן

על התאמת נגישות בשירות טלפון ציבורי יחולו הוראות תקנה 26 לתקנות נגישות השירות, והוראות ת"י 1918 חלק 4.
בריקת שחיה במוסד בריאות קיים 73. בבריקת שחיה במוסד בריאות תהיה דרך נגישה עד לשפת הבריקה ולתוך המים, לפי הוראות ת"י 1918 חלק 3.2 בסעיף הדן בבריקת שחיה.

תחילה 74. פרק י': תחילה
תחילתן של תקנות אלה 90 ימים מיום פרסומן.

יעקב גרמן
שרת הבריאות

התשע"ג (_____) 2013

(חמ 4048-3)